
-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/2

89600-000 JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  4/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

4/2011

5/2011

20/01/2011

10.594.533/0001-00

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE FORMA PARCELADA, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA, DOS PROGRAMAS E DOS
SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATÉ O MÊS DE DEZEMBRO DE 2011.

OBJETO DA LICITAÇÃO: 

Ao(s) 2 de Fevereiro de 2011, às 11:02 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2087, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº
5/2011, Licitação nº. 4/2011 - PR, na  modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  5/2011    (Sequência: 2)

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -GLEISON SACHET DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTD

- ................................................................. -ZELISMAR ANTONIO CADORE DIPROLMEDI MEDICAMENTOS 

Foram abertos os envelopes dos documentos de habilitação das empresas:  SULMEDI-COM.DE PROD.HOSPIT.LTDA (6428),
DIPROLMEDI -  MEDICAMENTOS LTDA (6540), DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA (6696), ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR
LTDA (6772), 1000MEDIC DISTR.IMP.EXP.DE MEDICAM.LTDA (6935), CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES LTDA (7037),
MEDICAMENTOS DE AZ LTDA (7399), COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA (7467), DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS
LTDA (7468), S & R DISTRIBUIDORA LTDA (7558), HOSPFAR INDÚSTRIA COMÉRCIO PROD. HOSPITALARES LTDA (7561),
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (7573), MEDIBASE COM. E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA
(7582), GENESIO A MENDES E CIA LTDA (6009), CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA (7577), AGLON
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (6680), PRÓ - DIET FARMACÊUTICA LTDA (6254).  Os documentos foram analisados e
rubricados pelos presentes. Constatou-se que a  empresa CRISTÁLIA PROD. QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA não apresentou
juntamente com a documentação as declarações exigidas nos itens 6.1.9., 6.1.10. e 6.1.11. do edital. Dessa forma, a referida empresa foi
INABILITADA nessa fase. Considerando que a referida empresa havia sido considerada vencedora para os itens: 64, 66, 71, 74, 77, 85,
107, 116, 129, 181, 187, 195, a situação de vencedora será transferida para as proponentes classificadas em segundo lugar para cada um
dos itens já mencionados (conforme relatório de lances que faz parte do presente processo). Com relação às demais empresas, todas
atenderam às exigências do edital, sendo, dessa forma, HABILITADAS nessa fase. Os representantes presentes na sessão renunciaram
ao direito de interpor recurso quanto aos atos praticados na sessão. Dessa forma, a pregoeira adjudicou os itens às empresas
consideradas VENCEDORAS do certame e o presente processo será encaminhado para o Prefeito para deliberações quanto à
homologação do mesmo. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos presentes.

-

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

COMISSÃO:
JOAÇABA,  2  de  Fevereiro  de  2011

ILMARA SALETE ZAGO

CHEILA SACCHETTI

DIANE CARINA MATANA

FABIO AUGUSTO CONTE  - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

SULMEDI-COM.DE PROD.HOSPIT.LTDA (6428), DIPROLMEDI -  MEDICAMENTOS LTDA (6540), DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA
(6696), ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA (6772), 1000MEDIC DISTR.IMP.EXP.DE MEDICAM.LTDA (6935), CENTERMEDI COM.
PROD. HOSPITALARES LTDA (7037), MEDICAMENTOS DE AZ LTDA (7399), COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA (7467),
DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS LTDA (7468), S & R DISTRIBUIDORA LTDA (7558), HOSPFAR INDÚSTRIA COMÉRCIO PROD.
HOSPITALARES LTDA (7561), PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (7573), MEDIBASE COM. E DISTRIBUIÇÃO DE
MEDICAMENTOS LTDA (7582), GENESIO A MENDES E CIA LTDA (6009), CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
( 7 5 7 7 ) ,  A G L O N  C O M E R C I O  E  R E P R E S E N T A Ç Õ E S  L T D A  ( 6 6 8 0 ) ,  P R Ó  -  D I E T  F A R M A C Ê U T I C A  L T D A  ( 6 2 5 4 ) .

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a
d o c u m e n t a ç ã o  a t i n e n t e ,  t e n d o  o  s e g u i n t e  p a r e c e r  d a  c o m i s s ã o :



-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/2

89600-000 JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  4/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

4/2011

5/2011

20/01/2011

10.594.533/0001-00

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -ARLEI DONIZETE PRANDI MEDICAMENTOS DE AZ LTDA

- ................................................................. -NEREU ZENOR ZANCANARO CENTERMEDI COM. PROD. HOSPIT.

- ................................................................. -JURICIE MARTINS DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS

- ................................................................. -GIAN CARLO MADALASSO COM. CIRURG. RIO CLARENSE

- ................................................................. -AURI LINDENMAYAR S & R DISTRIBUIDORA LTDA

- ................................................................. -VITOR PAULO FICAGNA PROSAÚDE DISTRIBUID. MEDIC.

- ................................................................. -FABIO ELIAS LEAL ALTERMED MAT. HOSPITALAR

- ................................................................. -DIOGO VALDAMARI HOSPFAR IND. COM.

- ................................................................. -ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA 1000MEDIC DISTRIB.

- ................................................................. -JACOB MARTIN BALCHUN PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDI

- ................................................................. -LUIZ FERNANDO VIEIRA ALTERMED. MAT. MED. HOSPIT.


